PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2056/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE NOVAS
COLETORAS DE LIXO TIPO
CONTÊINER E A MANUTENÇÃO
NAS QUE ESTÃO
DANIFICADAS. LOCALIZADO
NA R. VISCONDE DE SOUZA
FRANCO, PRÓXIMO AO
NÚMERO 141, (RUA DA FEIRA)
CENTRO, PETRÓPOLIS.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr .Prefeito Municipal em conjunto com Sra. Diretora
Presidente da Comdep   a necessidade. DE instalação de novas coletoras de lixo tipo
contêiner e a manutenção nas que estão danificadas. localizado na R. Visconde de Souza
Franco, próximo ao número 141, (Rua da Feira) centro, Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

Conforme o pedido há essa necessidade da implantação de novas lixeiras,
como a manutenção das já existentes no referido local.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2024

Data do Documento: 17/05/2024 - 14:02:39
Processo: 2056/2024 às 17/05/2024 - 14:29:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000114912056

17/05/2024, 14:49 Indicação 1491/2024 proc. 2056/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91720 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114912056
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114912056
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114912056
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114912056

DUDU
Vereador

Data do Documento: 17/05/2024 - 14:02:39
Processo: 2056/2024 às 17/05/2024 - 14:29:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000114912056

17/05/2024, 14:49 Indicação 1491/2024 proc. 2056/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91720 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114912056
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114912056
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114912056
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114912056